
 
 

Unità per l’innovazione 

tecnologica e la Sicurezza 
cibernetica – Segreteria Generale 

 
INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE DEL 28 MARZO 2025 

 
OGGETTO: affidamento, ex art. 50 d.lgs. 36/2023, di un contratto di assistenza specialistica finalizzato al 
primo rilascio della certificazione ISO 9001:2015. Integrazione. 

 
VISTA la Determina a contrarre del 28 marzo 2025, prot. n. 56746, relativa all’affidamento di un contratto di 
assistenza specialistica finalizzato al primo rilascio della certificazione ISO 9001:2015; 
CONSIDERATO che l’art. 11 del d.lgs. 36/2023, come modificato dal d.lgs. 209/2024, dispone al comma 2 che 
«nei documenti iniziali di gara e nella decisione di contrarre di cui all'articolo 17, comma 2 le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti indicano il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato 
nell'attività oggetto dell'appalto o della concessione svolta dall'impresa anche in maniera prevalente, in 
conformità al comma 1 e all'allegato I.01.»; 
RILEVATA la necessità di integrare la Determina a contrarre del 28 marzo 2025, indicando il CCNL da applicare 
al servizio in oggetto; 

 
DETERMINA 

 Il presente atto è parte integrante della Determina del 28 marzo 2025, prot. n. 56746; 

 Di indicare di seguito il CCNL da applicare al servizio di assistenza specialistica finalizzata al primo 
rilascio della certificazione ISO 9001:2015: CCNL del Terziario, Distribuzione e Servizi; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
www.esteri.it. 

 
Roma, data della firma elettronica 
           Il Capo Unità 

Min. Plen. Diego Brasioli 

MAECI|1315|09/04/2025|0064109-I


		2025-04-09T11:01:08+0200




